困难家庭视频剪辑服务证明材料保密协议
甲方（服务提供方）：韵花网
[bookmark: _GoBack]备案号：鄂ICP备2025120187号
联系地址：
联系电话：
乙方（服务享受方）：[困难家庭申请人姓名]
身份证号：[申请人身份证号]
联系电话：[申请人联系电话]
家庭地址：[家庭详细地址]
一、协议目的
为保障乙方在申请 “困难家庭视频剪辑服务优惠” 过程中提交证明材料的隐私安全，明确甲方对材料的保密责任，维护乙方合法权益，依据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国个人信息保护法》等相关法律法规，甲乙双方本着平等自愿的原则，签订本保密协议。
二、保密信息范围
本协议所指 “保密信息”，仅为乙方为享受甲方 “困难家庭视频剪辑服务优惠”，向甲方提交的各类证明材料及材料中包含的个人信息，具体包括但不限于：
1. 乙方持有的《最低生活保障金领取证》《特困人员救助供养证》《低保边缘家庭认定证明》《临时救助审批表》、重度残疾证、建档立卡贫困户证明、孤儿救助证明等官方文件的扫描件、照片或复印件；
1. 证明材料中载明的乙方及家庭成员姓名、身份证号、家庭住址、联系电话、救助金额、残疾等级、家庭困难原因等个人敏感信息；
1. 甲方在与乙方沟通确认材料有效性过程中，乙方补充提供的其他与困难家庭认定相关的信息。
三、甲方保密责任
1. 收集限制：甲方仅可因核实乙方是否符合 “困难家庭视频剪辑服务优惠” 适用条件，收集必要的证明材料，不得超出优惠申请需求额外收集乙方信息；收集过程中，需明确告知乙方材料用途及保密承诺。
1. 使用限制：甲方对乙方提交的保密信息，仅可用于 “困难家庭资格核验”“优惠服务对接” 两项用途，不得用于任何与优惠服务无关的场景（如商业推广、数据共享、内部培训等），不得篡改、伪造乙方证明材料。
1. 存储安全：
0. 甲方需采用加密存储方式（如密码保护、数据加密技术）保存乙方保密信息，存储载体（如服务器、电脑硬盘）需设置访问权限，仅授权负责 “困难家庭优惠审核” 的专属工作人员查看；
0. 乙方资格核验通过且优惠服务完成后，甲方需在 [30] 个自然日内删除乙方保密信息的电子档及纸质副本（若有），删除记录需留存 [6] 个月以备核查，不得长期存储；
0. 严禁将乙方保密信息存储在公共网络空间（如公共云盘、非加密邮箱）或交由第三方存储。
1. 信息保护：甲方需对内部工作人员进行保密培训，明确保密责任；若因工作调整，需将乙方保密信息交接给其他工作人员时，需重新签订内部保密协议，并告知乙方交接情况（乙方无需额外确认，甲方留存交接记录即可）。
1. 第三方限制：未经乙方书面同意，甲方不得将乙方保密信息泄露、转让、出借、共享给任何第三方（包括甲方关联公司、合作机构等）；若因法律法规要求（如行政机关调查）需提供乙方信息，甲方需提前 [3] 个工作日书面告知乙方（紧急情况除外，但需在事后 [3] 个工作日内补充告知），并仅提供必要范围内的信息。
四、乙方权利与义务
1. 权利：
0. 乙方有权知晓甲方对保密信息的收集用途、存储方式及保密措施；
0. 乙方有权在优惠服务完成后，要求甲方提供保密信息删除凭证；
0. 若发现甲方违反本协议泄露保密信息，乙方有权要求甲方立即停止侵权行为，并承担相应法律责任。
1. 义务：
0. 乙方需确保提交的证明材料真实、合法、有效，不得提供虚假信息；
0. 乙方需妥善保管自身证明材料，避免在提交前因自身原因导致信息泄露；
0. 乙方需配合甲方进行必要的资格核验，提供补充材料时需确认材料用途。
五、违约责任
1. 若甲方违反本协议约定，泄露、滥用乙方保密信息，导致乙方名誉受损、经济损失（如诈骗风险、隐私泄露相关维权费用），需承担以下责任：
0. 立即停止泄露行为，删除所有留存的乙方保密信息，并向乙方出具书面致歉函；
0. 赔偿乙方因信息泄露产生的直接经济损失（需提供相关凭证）；
0. 若造成严重后果（如乙方家庭信息被公开传播、遭受骚扰），需承担相应的民事赔偿责任，且乙方有权向监管部门举报。
1. 若乙方提交虚假证明材料，导致甲方因核验失误产生损失（如优惠服务错发），乙方需返还已享受的优惠金额，并承担甲方因此支出的核查成本。
六、协议生效与终止
1. 本协议自甲乙双方签字（甲方加盖公章 / 授权代表签字，乙方签字）之日起生效；
1. 协议有效期至乙方享受的 “困难家庭视频剪辑服务优惠” 完成，且甲方删除全部保密信息之日止；
1. 若乙方放弃优惠服务申请，或证明材料未通过核验，本协议自甲方告知乙方结果之日起终止，甲方需在终止后 [7] 个工作日内删除乙方保密信息。
七、争议解决
因本协议引起的或与本协议有关的争议，双方应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方有权向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
八、其他约定
1. 本协议未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力；
1. 本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方（盖章 / 授权代表签字）：__________                            乙方（签字）：__________

日期：______年____月____日                                                日期：______年____月____日